
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 15. 04. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 14. 03. 2011 do 06.00 hodin dne 15. 04. 2011 

 
 
07.00 – 8, Cínovecká  
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Jednotka sorbentem zasypala uniklé provozní kapaliny a provedla na 
místě protipožární opatření. Za pomoci automobilového jeřábu pak vyprostila jedno 
vozidlo zpět na vozovku. 

 
07.08 – 6, Aviatická   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Letiště Praha likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu hydraulického 

oleje o rozměrech 10m
2
 uniklého na stojánku 24b z letištní techniky. 

 
07.36 – 2, Myslíkova  
 - střecha – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k zajištění uvolněného plechu z krytu 

komínu obytného domu. Po odstranění plechu předáno volajícímu. 
 
08.16 – 3, Habrová  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu otevření bytu na žádost ZZS. 

Pracovníci ZZS se do bytu dostali před příjezdem jednotky, jednotka nezasahovala. 
 
08.53 – 3, Bořivojova  
 - pomoc ZZS – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána na pomoc ZZS. Ta následně sdělila, že 

již její pomoc nepotřebuje. Jednotka nezasahovala. 
 
10.19 – 1, Hrad I. nádvoří  
 - koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 11 byla vyslána k požáru odpadu v odpadkovém koši. 

Požár byl uhašen před příjezdem jednotky.  
 
12.02 – 8, K Ládví  
 - les – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného kouře z lesního porostu. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach. 
 
13.14 – 13, Bellušova  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu pohonných 

hmot o rozměrech 10m
2
 uniklých na komunikaci z osobního automobilu. Předáno 

Policii ČR. 
 
13.40 – 9, Českobrodská  
 - osobní automobil – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k vyproštění osobního automobilu, který 

zůstal po nárazu uvízlý v myčce aut. Po jeho vyproštění předala jednotka případ 
řidiči a obsluze myčky. 



 

2 

 
14.30 – 1, Hrad I. nádvoří  
 - EPS – 
 Jednotka HZS Praha stanice 11 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o poruchu čidla. 
 
14.50 – 10, Petrohradská  
 - porost – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár travního 

porostu. Příčinou vzniku požáru bylo nedovolené pálení trávy.  
 
15.28 – 9, Podvinný mlýn   
 - porost – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k prověření nahlášeného požáru travního 

porostu. Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach. 
 
15.41 – 7, Heinemannova,  
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha stanic 9 a 10 byly vyslány k případu otevření bytu pro Policii 

ČR. Jednotka provedla do bytu násilný vstup dveřmi a v bytě nalezla spícího 
majitele. Předáno Policii ČR. 

 
16.36 -  5, Nádražní,  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k případu otevření bytu na žádost 

Policie ČR. Příslušníci Policie se do bytu dostali před příjezdem jednotky, jednotka 
nezasahovala. 

 
20.01 -  17, Mirešická  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu na ploše 

6m
2
.  

 
20.52 – 5, Kukulova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin 
sorbentem. 

 
21.14 – 9, Teplická 
 -chodník- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla dohašení tlakovou vodou požár matrace na 

chodníku. Prvotní zásah provedli příslušníci PČR.  
 
22.52 – 9, Pospíchalova   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla zasypání uniklých PHM na ploše 1 x 2 

metry. 
 
23.17 – 9, Bratří Venclíků   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 provedla zasypání uniklých PHM na ploše 1 x 3 

metry. 
 
01.40 – 8, Slancova  
 -obytný objekt- 



 

3 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu vody protékající v obytném 
domě. Voda zastavena před příjezdem jednotky. 

 
01.43 – 10, V olšinách  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala za použití tlakové vody požár porostu na 

ploše cca 10 x 9 metrů.  
 
05.17 – 8, Rohanský ostrov  
 -demolice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala 2C proudy požár demolice 20 x 15 metrů.  
 
05.26 – 9, Mimoňská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla zasypání uniklých PHM na ploše 1 x 3 

metry. 
 
 
 


